
 Comune di

CARPENEDOLO
Provincia di Brescia

Piazza Europa, 1 - 25013 Carpenedolo (BS) Tel. 0309697961
C.F. 00750840175 - P.IVA 00576910988 protocollo@pec.comune.carpenedolo.bs.it 

DETERMINAZIONE N. 411 DEL 27/10/2021

Oggetto: SMART CIG   Z0F3382163  - AFFIDAMENTO SERVIZIO MULTIMEDIALE PIATTAFORMA 
DENOMINATA APP COMPRAINCITTA – IMPEGNO DI SPESA 

LA RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI  E COMMERCIO

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 64 del 15.10.2021 di approvazione delle linee 
di indirizzo per l’attivazione della piattaforma multimediale di promozione delle attività e 
del commercio locale per il periodo massimo di anni tre, con facoltà di recesso ai sensi 
dell’art. 109 del D. lgs.50/2016;

Rilevato che il fornitore dell’applicazione multimediale è la società Compraincittà Srl, con 
sede in Via Milano n. 50 dx – 43036 FIDENZA (PR), cod. fisc. e P. Iva 02944600341 che ha 
presentato preventivo di spesa registrato al prot. n. 17016 del 26/10/2021 che prevede, al 
costo annuo complessivo di € 3.660,00 Iva compresa;
- Personalizzazione grafica con logo 
- Start Up progetto in coordinamento con l’Amministrazione
- Aggiornamenti annuali
- Corso di apprendimento da remoto nell’utilizzo del CMS 
- Vetrofanie per le attività aderenti (1 per ogni aderente)
- Espositori da banco personalizzati (1 per ogni aderente)
- Flyer 3 ante (50 pezzi per ogni aderente);

Considerato che l’offerta pervenuta risponde alle richieste dell’Amministrazione, si procede 
all’attivazione del servizio, tramite affidamento diretto, tenuto conto delle deroghe di cui:
- all’art.1 del D.L. n. 76/2020 che deroga fino al 31.12.2021 quanto previsto all’art.35 e 36 

del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. (Codice dei Contratti) per servizi e forniture per importo 
non superiori ad euro 75.000,00 I.V.A. esclusa; 

- all’art. 1, comma 130 della Legge 145/2018 (legge di Stabilità) che deroga, per importi 
inferiori ad €. 5.000,00, all’obbligo di acquisto mediante ricorso al mercato elettronico 
della pubblica amministrazione ovvero al sistema telematico messo a disposizione 
dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

Preso atto che l’offerta pervenuta contempla la possibilità per l’Amministrazione di avere il 
prezzo bloccato fino al 2024;  

Rilevato che ai sensi della Legge 136/2010 e s.m.i., in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari è stato richiesto all’Autorità Nazionale Anticorruzione lo smart CIG Z0F3382163 e 
che la ditta affidataria si assumerà tutti gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai 
sensi della legge di cui sopra;

DATTO ATTO che la richiesta del DURC non è effettuabile in quanto la società a 
responsabilità limitata è senza dipendenti, come da autocertificazione prodotta al prot. 
16666/2021;

Visto il provvedimento del Sindaco n. 6 del 29.05.2019 di nomina della sottoscritta quale 
Responsabile dell’Area Tributi-Commercio e dell’Area Segreteria e di attribuzione delle 
funzioni di cui al comma 3, lett. d, dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000, spettanti ai dirigenti;



 Comune di

CARPENEDOLO
Provincia di Brescia

Piazza Europa, 1 - 25013 Carpenedolo (BS) Tel. 0309697961
C.F. 00750840175 - P.IVA 00576910988 protocollo@pec.comune.carpenedolo.bs.it 

Visto l’art. 183, comma 9, del T.U.E.L. 18 agosto, n.267;

Attestata la regolarità tecnica ed amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. n. 
267/2000;

DETERMINA

1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante del presente atto;
2. di procedere all’affidamento diretto del servizio di che trattasi alla società 

Compraincittà Srl, con sede in Via Milano n. 50 dx – 43036 FIDENZA (PR), Codice Fiscale e 
Partita iva 02944600341;

3. di impegnare ed imputare l’importo complessivo di € 3.660,00 (di cui imp. 3.000,00 ed 
iva 660,00) al capitolo 1153597 del bilancio di previsione 2021-2023, esercizio  2021 €  
3.660,00.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TRIBUTI COMMERCIO ED 
AREA SEGRETERIA
Emanuela Longhi

(atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07.03.2005 e norme collegate)


